
ZARZĄDZENIE Nr 26/ 2022 

WÓJTA GMINY RADECZNICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie wskazania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do realizacji zadań gminy 

Radecznica w zakresie przyznawania świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

 

Na podstawie art. 31, art.47 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn.zm) w związku z art.13 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. poz. 583) i § ust. 3 ust. 1-4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 

2022r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznania 

tego świadczenia i przedłużenia jego wypłaty ( Dz.U. poz. 605 z późn.zm) zarządzam,  

co następuje : 

 

§ 1 

 Wskazuję Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do realizacji zadań gminy Radecznica 

w zakresie przyznawania świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

a w szczególności w zakresie : 

1) przyjmowania i rozpatrywania wniosków o przyznanie świadczenia pieniężnego oraz 

wniosków o przedłużenie okresu wypłaty tego świadczenia; 

2) weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy 

zapewnionych przez podmiot wnioskujący o przyznanie świadczenia pieniężnego  

lub o przedłużenie okresu wypłaty tego świadczenia; 

3) odmowy przyznania świadczenia pieniężnego lub odmowy przedłużenia okresu jego 

wypłaty w przypadkach określonych w § 3 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów  

w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 

przyznania tego świadczenia i przedłużenia jego wypłaty. 

 



§ 2 

1. Upoważniam Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do nadawania 

pracownikom zatrudnionym w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej upoważnień do 

weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia, o których mowa w § 3 ust. 3 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznania tego świadczenia i przedłużenia jego 

wypłaty. 

Upoważnienia, o których mowa w ust. 1, udzielam na czas realizacji zadań gminy 

Radecznica określonych w § 1 niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 WÓJT GMINY 

 Marian Szuper 

 


